
Wahlkreise und grüne KandidatInnen zur LTW 2014 in 

Brandenburg 

WK-

Nr. 
Wahlkreisbereich Kandidat/Kandidatin 

1 Prignitz I 
Frank Heinke 

f.heinke@gmx.net 

2 

 

Prignitz II/ 

Ostprignitz-Ruppin II 

Kathrin Boleslawsky 

kathrin.boleslawsky@t-online.de 

 

3 

 

Ostprignitz-Ruppin I 

Clemens Rostock 

clemens.rostock@gruene-brandenburg.de 

 

 

4 

 

Ostprignitz-Ruppin III/ 

Havelland III 

Petra Budke 

petra.budke@t-online.de 

 

 

5 

 

Havelland I 

Ingeborg Kalischer 

ingKal@gmx.de 

 

6 

 

Havelland II 

Ursula Nonnemacher 

Unonnemacher@aol.com 

 

7 

 

Oberhavel I 

Thomas von Gizycki 

thomas@vongizycki.de 

 

8 

 

Oberhavel II 

Karsten Wundermann 

Karsten.wundermann@gruene-

brandenburg.de 
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9 

 

Oberhavel III 
Maria Heider 

Maria.heider@gruene-brandenburg.de 

 

10 

 

Uckermark III/ 

Oberhavel IV 

Jan Bartholdy 

mailto@janbartholdy.de 

 

11 

 

Uckermark I 
Steve Dahme 

lg11043@hs-nb.de 

 

12 

 

Uckermark II 
Bertram Webert 

bertramwebert@aol.com 

 

13 Barnim I 

Axel Vogel 

axel.vogel@gruene.de 

14 

 

Barnim II 
Stefan Stahlbaum 

LewarkStefan@web.de 

 

15 

 

Barnim III 
Thomas Dyhr 

dyhr.thomas@gmx.de 

 

16 

 

Brandenburg an der Havel I/ 

Potsdam-Mittelmark I 

 

Karl-Heinz-Schulze 

mia.schulze@t-online.de 

17 

 

Brandenburg an der Havel II 

Yvonne Plaul 

yvonne.plaul@gruene.de 

 

18 

 

Potsdam-Mittelmark II Elke Seidel 

dr.seidel.elke@gmail.com 
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19 

 

Potsdam-Mittelmark III/ 

Potsdam III 

Nils Naber 

nilsnaber@gruene-potsdam.de 

 

20 

 

Potsdam-Mittelmark IV 
Thomas Michel 

thomas.michel@potsdam-mittelmark.de 

 

21 

 

Potsdam I 
Marie Luise von Halem 

ml.halem@gruene-potsdam.de 

22 

 

Potsdam II 
Uwe Fröhlich 

Uwe.froehlich@gruene-potsdam.de 

 

23 

 

Teltow-Fläming I Ruth Wagner 

n8bar@aol.com 

24 

 

Teltow-Fläming II 
Klaus-Peter Gust 

kp.gust@sik-holz.de 

 

25 

 

Teltow-Fläming III Gerhard Kalinka 

gerhard.kalinka@gruene.de 

26 

 

Dahme-Spreewald I Benjamin Raschke 

benjamin.raschke@gruene-brandenburg.de 

27 

 

Dahme-Spreewald II/ 

Oder-Spree I 

Anja Grabs 

anja.grabs@yahoo.de 

 

28 

 

Dahme-Spreewald III 
Andreas Rieger 

arieger@gmx.de 

 

mailto:nilsnaber@gruene-potsdam.de
mailto:thomas.michel@potsdam-mittelmark.de
mailto:ml.halem@gruene-potsdam.de
mailto:Uwe.froehlich@gruene-potsdam.de
mailto:n8bar@aol.com
mailto:kp.gust@sik-holz.de
mailto:gerhard.kalinka@gruene.de
mailto:benjamin.raschke@gruene-brandenburg.de
mailto:anja.grabs@yahoo.de
mailto:arieger@gmx.de


29 

 

Oder-Spree II Karoline Weiß 

karoline_weiss@web.de 

30 

 

Oder-Spree III 
Jens-Olaf Zänker 

wrz@zaenker-kollegen.de 

 

31 

 

Märkisch-Oderland I/ 

Oder-Spree IV 

Michael Jungclaus 

mail@michaeljungclaus.de 

32 

 

Märkisch-Oderland II Matthias Michel 

michelaussrb@gmx.de 

33 

 

Märkisch-Oderland III Sebastian Lemke 

sebastianlemke@gmx.net 

34 

 

Märkisch-Oderland IV Symon Nicklas 

symon_nicklas@gmx.de 

35 

 

Frankfurt (Oder) Sahra Damus 

sahra.damus@gruene-frankfurt-oder.de 

36 

 

Elbe-Elster I 
Gerhard Strauß 

gerhard.strauss.1955@gmx.de 

37 

 

Elbe-Elster II Lutz Lehmann 

lutzsteffenlehmann@web.de 

38 

 

Oberspreewald-Lausitz I 
Dirk Marx 

info@marxmanagement.de 
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39 

 

Oberspreewald-Lausitz II/ 

Spree-Neiße IV 

Winfried Böhmer 

wboehmer@t-online.de 

 

40 

 

Oberspreewald-Lausitz III/ 

Spree-Neiße III 

Stefan Schön 

vetmed@pomellen.de 

 

41 

 

Spree-Neiße I Wolfgang Renner 

wolfgang.renner.gruen@googlemail.com 

42 

 

Spree-Neiße II 
Hannelore Wodtke 

hannelore.wodtke@t-online.de 

 

43 

 

Cottbus I Heide Schinowsky 

heide.schinowsky@gruene-brandenburg.de 

44 

 

Cottbus II 
Christoph Goltz 

post@ragoltz.de 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stand: 01.08.2014 
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